ПРЕПИСИ ДОКУМЕНАТА

Духовни Суд
Епархије Браничевске
Бр. 339.
3/16. јануара 1931. год.
У Пожаревцу. –

Окружним Протојерејима
и Среским Намесницима

Шаље Вам се потребан брoј формулара за прибирање статистичких података
о стању парохије и цркве у току 1930. год. да их сваком подручном пароху
доставите с тим, да овај формулар има чувати у парохијској архиви, па да на
основу њега крајем сваке године шаље податке на новом формулару који да они
израде.

Духовни Суд
Епархије Браничевске
Бр. 1022.
1/14. фебруара 1931. г.
Пожаревац.

Свему свештенству и свима управама манастира.

Његово Преосвештенство Епископ Захумско-Херцеговачки Господин Јован,
као Администратор Епархије Браничевске, изволео је под ЕБр. 226. од 29/I–(11/
II)–1931. г. овом Духовном Суду доставити следећи акт Његовог Преосвештен-
ства Епископа Нишког и члана Светог Архијерејског Синода Господина Доситеја:

Благојевић

Председник Духов. Суда
Протопрезвитер,

Душан Милановић

27

Духовни Суд
Епархије браничевске
Бр. 4965.
6/19. VI. 1931. год.
Пожаревац.

ОКРУЖНИМ ПРОТОЈЕРЕЈИМА И СРЕСКИМ НАМЕСНИЦИМА

Његово Преосвештенство Епископ Захумско-Херцеговачки и Администратор
Епархије браничевске под ЕБр. 828. од 4/17. јуна т. г. наређује да се од парохијског
свештенства прикупљају подаци о појави, раду и кретању адвентиста (суботара)
и о томе подноси извештај ради обавештења Светог Архијерејског Синода.

Зато Вам Духовни Суд препоручује, да од подручног свештенства приберете
податке о овоме и пошаљете Суду.

Духовни Суд
Епархије Браничевске
Бр. 6370; Т–9.
17/30. јула 1931. год.
Пожаревац.

Протопрезвитеру окр. пожаревачког
Пожаревац.

Његово Преосвештенство Епископ Захумско-Херцеговачки и Администра-
тор Епархије Браничевске Господин Др. Јован под ЕБр. 994. од 7/20–VII–т. г. из-
волео је доставити распис Светог Архијерејског Синода Син. Бр. 2056/зап. 857.

Духовни Суд. –
Епархије Браничевске
Бр. 7946.
16/29. септембра 1931. год.
Пожаревац

Окружном Протојерејима и среским намесницима Епархије
Браничевске. –

Духовни Суд је под Ебр. 1383. од 12/25. септембра тек. год. добио распис од
Св. Архијер. Синода С. Бр. 2412/Зап. 1111. тек. год. који гласи:

„Ради благовремено израде Уредаба и Правилника које проистичу из Зако-
на о Српској Православној Цркви и Устава Српске Православне Цркве, а које
чине сплет целокупног новог законодавног система и нове организације Српске
Православне Цркве, Свети Архијерејски Синод у вези своје одлуке Син.

Пожаревац.

Окружном протојереју
Среском намеснику

Пожаревац.

Његово Преосвештенство Господин Епископ Захумско-Херцеговачки као Ад-
министратор Епархије браничевске под ЕБр. 1699 од 6. новембра т. г. благоизво-
лео је доставити овом Суду распис Светог Архијерејског Синода Син. Бр. 3405/
зап. 1650 од 16/3 октобра т. год. који гласи:

„Пошто је примећено да се на многим местима не читају јектиније (sic!)
које се односе на гоњење Православне Цркве у Русији сходно одлуци Светог
Архијерејског Сабора АСБр. 27/зап. 248 из 1930. године, а које су достављене
свима Г. Г. Епархијским Архијерејима расписом Син. Бр.

Окружном Протојереју
Пожаревац

Његова Светост Патријарх Господин Варнава под П. Бр. 19. од 4. јануара
1932. године известио је овај Духовни Суд о следећем:

„Указом Његовог Величанства Краља од 1. јануара 1932. године потврђен је
избор Преосвећеног Епископа Браничевског Господина Јована. Устоличење ће
бити 24/11. јануара 1932. године, у Саборној цркви у Пожаревцу, које ће изврши-
ти члан Светог Синода Преосвећени Епископ Тузлански Господин Нектарије.“

Његово Преосвештенство Епископ Господин Др. Јован са изасланством
приспеће у град Пожаревац 23/10. јануара 1932. године по подне кога ће дана ће
бити и свечан дочек.

По извршењу устоличења Његово Преосвештенство ће примати у двору из-
асланства и корпорације а у подне биће у сали хотела „Српска Круна“ у Пожа-
ревцу заједнички ручак – банкет.

Духовни Суд извештавајући о овоме препоручује да се ово објави свему свеш-
тенству ради знања како би онај који жели да учествује у овој нашој заједничкој
свечаности могао, без уштрба црквене и парохијске службе, доћи у Пожаревац.

Онај који може и хоће да дође морао би се јавити писмом Духовном Суду
најдаље до 20/7. јануара 1932. године до 10 часова, како би се могао потребан
распоред учинити.

Не би било излишно, да сваки свештеник–свештеномонах, који за ову свеча-
ност пође, понесе са собом и одејање.

Секретар,
Мих. Недељковић

За Председника Духовног Суда
Члан – Протопрезвитер,

Добр. М. Лучић

Бр.

Духовни Суд. –
Епархије Браничевске
Бр. 598.
16/29. јануара 1932. године
Пожаревац

Окружним протојерејима
Пожаревац

У вези расписа овога Духовног Суда бр. 2725. од 13/26. марта 1930. год. при-
купите тачне податке: које су цркве или парохије кад и колико у току 1931. год.
прикупиле и послале прилоге Одбору Госпођа „Књегиња Љубица“ – Београд
Југовића улица бр. 10?

Ове извештаје прикупите и код Вас средите па једним општим списком из-
вестите овај Духовни Суд најдаље до 1.

ПРАВОСЛАВНИ
ЕПИСКОП БРАНИЧЕВСКИ
Е. Бр. 97.
16/29. јануара 1932. г.
Пожаревац.

Окружним протојерејима и Среским намесницима.
Пожаревац

Како је кратак рок да би могли наредити да се по свима храмовима Ваше-
га подручја изврши у недељу 31. ов. месеца после Свете Литургије молебствије
за одржање светског мира то Вам се овим препоручује, да се ово молебствије
одржи пом.